СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

    от 23 июня 2014 года                                                                    №243

О внесении  изменений и дополнений в Решение совета депутатов № 231 от 18.03.2014г. «О создании муниципального дорожного фонда

муниципального образования Селивановское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательный акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского  муниципального района Ленинградской области, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Решение совета депутатов № 231 от 18.03.2014г. «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Селивановское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области»:
      Пункт 2  Порядка формирования и использования средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области читать в новой редакции:

2.1. Источниками формирования средств дорожного фонда являются:

- акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторный масла для дизельных и(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет поселения;

- транспортный налог (10%), подлежащий зачислению в бюджет поселения ;

- субсидии из областного и федерального бюджетов, иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог;

- безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, на финансовое обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог;

- денежные средства, поступившие в бюджет поселения в качестве уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов (договоров), финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких договоров муниципальных контрактов (договоров);

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о бюджете поселения на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от источников, указанных в пункте 2.1. настоящего порядка.

2.3. В случае ожидаемого превышения поступления доходов, указанных в пункте 2.1., в текущем финансовом году над плановыми значениями объем средств дорожного фонда увеличивается на сумму такого превышения путем внесения изменения в бюджет поселения на текущий финансовый год.

3. Опубликовать решение в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте Селивановское сельское поселение.

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Волховские огни» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Селивановского сельского поселения, начиная с бюджета на 2014 год.

5. Контроль за исполнение решения возложить на специалиста  администрации Данилова Н.Б.

Глава муниципального образования:                                       Н.К. Чулюков